

## **Ecoxell A/S**

**Omfartsvejen 16  
4300 Holbæk**

**CVR-nummer 40985654**

## **Årsrapport**

**1. januar 2020 - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2021

---

Henrik Nicolai Krebs  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Ecoxell A/S  
Omfartsvejen 16  
4300 Holbæk

E-mail:	thermozell@thermozell.dk
Hjemstedskommune:	Holbæk
CVR-nummer:	40985654
Regnskabsperiode:	1. januar 2020 - 31. december 2020

### Bestyrelse

Jesper Rasmussen  
Anders Holdt Høris-Andersen  
Lars Kousgaard Poulsen  
Hans Christian Rasmussen  
Per Kousgaard Poulsen  
Henrik Nicolai Krebs

### Direktion

Hans Christian Rasmussen

### Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland

### Revisor

Dansk Revision Holbæk  
Godkendt revisionspartnerselskab  
Havnepladsen 6  
4300 Holbæk

Kontaktperson:  
Henrik Brusgaard

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er entreprisvirksomhed inden for byggeri.

I virksomhedens mange byggeopgaver og gulvsystem indgår letbeton produktet Thermozell. Thermozell består af genanvendt flamingo, der overfladebehandles med mineraler. Ved blanding med vand og cement omdannes Thermozell til letbeton.

Thermozell har en samfundsmæssig stor grad af bæredygtighed, da affaldsflamingo genanvendes fra danske genbrugspladser i stedet for at blive brændt og naturen spares for store CO2 udledninger. Samtidig opnås et produkt, der:

- medfører væsentlige optimeringer og besparelser i byggeprocessen
- vægtmæssigt er meget let
- har stor trykstyrke
- har gode isolerende egenskaber for både varme og kulde
- har gode reducerende egenskaber for lyd, både rum- og trinlyd
- har høje brandsikringsværdier

Ud over anvendelse til undergulve er Thermozell velegnet til en række øvrige formål såsom væg- og dækelementer, P-dæk med mere med betydelige fremtidige vækstmuligheder.

Selskabet og koncernen under Ecoxell Holding A/S har gennem søsterselskaberne Galaxe A/S og Galaxe Recycling A/S rettighederne til produktion og salg af Thermozell i Danmark, Norge og Sverige.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på TDKK -2.952 er utilfredsstillende. Resultatet er i væsentlig grad påvirket af COVID-19, der har forsinket opstart af mange af de byggerier, som virksomheden havde planlagt aktiviteter på i 2020. Det har ikke været muligt i fuldt omfang at tilpasse omkostningerne i samme takt, hvorfor bruttofortjenesten i 2020 er lavere end forventet.

Resultatet for 2020 er desuden påvirket negativt med DKK 1,3 mio. som følge af en tvist. Sagen behandles ved voldgiftsretten.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er foretaget væsentlige organisatoriske og ledelsesmæssige struktureringer i koncernen med henblik på at nedbringe omkostningerne og øge rentabiliteten. Ledelsen er styrket ved ansættelse af ny administrerende direktør og organisationen er i øvrigt slanket.

### Forventet udvikling

Selskabet har en stor ordrebeholdning og flerårig pipeline af store sager. Selskabet forventer et begrænset positivt resultat for 2021.



		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.904.343</b>	<b>28.147</b>
1	Personaleomkostninger	-26.461.813	-28.224
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.395.541	-1.367
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.953.011</b>	<b>-1.444</b>
2	Finansielle indtægter	279.591	154
3	Finansielle omkostninger	-1.661.236	-1.355
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.334.656</b>	<b>-2.644</b>
4	Skat af årets resultat	1.382.494	682
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.952.162</b>	<b>-1.962</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-2.952.162	-1.962
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-2.952.162</b>	<b>-1.962</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Goodwill	4.606.000	4.803
	Udviklingsprojekter under udførelse	415.401	595
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5.021.401</b>	<b>5.398</b>
	Indretning af lejede lokaler	693.662	741
	Produktionsanlæg og maskiner	3.245.593	4.106
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	590.346	810
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4.529.600</b>	<b>5.656</b>
	Deposita	244.800	261
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>244.800</b>	<b>261</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.795.801</b>	<b>11.316</b>
	Varer under fremstilling	2.528.746	2.178
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.528.746</b>	<b>2.178</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.487.608	7.487
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	331.555	727
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.546.115	6.441
	Andre tilgodehavender	668.798	1.353
	Periodeafgrænsningsposter	112.549	449
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>20.146.625</b>	<b>16.457</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>22.675.371</b>	<b>18.635</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>32.471.172</b>	<b>29.950</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
6	Virksomhedskapital	400.000	400
	Reserve for udviklingsomkostninger	324.013	464
	Overført resultat	3.904.204	6.716
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.628.217</b>	<b>7.580</b>
	Hensættelser til udskudt skat	454.699	1.837
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>454.699</b>	<b>1.837</b>
	Kreditinstitutter	482.806	1.755
	Anden gæld	6.015.264	372
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.498.071</b>	<b>2.127</b>
	Kreditinstitutter	9.897.284	9.484
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.101.359	5.225
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.595
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	308
	Anden gæld	3.891.543	1.793
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>20.890.186</b>	<b>18.405</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.388.256</b>	<b>20.533</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>32.471.172</b>	<b>29.950</b>
8	Usikkerhed ved indregning og måling		
9	Eventualaktiver		
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for udvik- lingsom- kostnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	400	464	6.716	7.580
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-140	140	0
Årets resultat	0	0	-2.952	-2.952
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400</b>	<b>324</b>	<b>3.904</b>	<b>4.628</b>

Noter	2020	2019	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	22.347.580	24.151
	Pensioner	2.735.611	2.351
	Andre omkostninger til social sikring	791.058	1.180
	Øvrige personaleomkostninger	587.564	542
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>26.461.813</b>	<b>28.224</b>
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 52 beskæftigede (sidste år 69).		
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	274.456	83
	Renter, Bødtker Invest	14.661	44
	Andre finansielle indtægter	-9.526	27
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>279.591</b>	<b>154</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter tilknyttede virksomheder	73.206	0
	Andre finansielle omkostninger	1.588.030	1.355
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.661.236</b>	<b>1.355</b>
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	0	308
	Regulering af udskudt skat	-1.382.494	-878
	Regulering af tidligere års skat	0	-112
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-1.382.494</b>	<b>-682</b>
<b>5</b>	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	17.020.111	25.082
	Modtaget aconto faktureringer	-16.688.556	-24.355
	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>331.555</b>	<b>727</b>

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>6 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital, primo	400.000	400
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>400.000</b>	<b>400</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	80.000	170
--	--------	-----

#### 8 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien af tilgodehavendet fra tilknyttede virksomheder. Søsterselskabet Hala Ejendomme ApS, har tabt hele selskabskapitalen og der er betydelig usikkerhed om i hvilket omfang Hala Ejendomme ApS kan tilbagebetale hele eller dele af selskabets tilgodehavende på i alt TDKK 2.708 pr. 31. december 2020.

#### 9 Eventualaktiver

Selskabet har en igangværende voldgiftssag, hvor der er afholdt en del omkostninger der efterfølgende forventes dækket af forsikringen. Beløbet kan endnu ikke opgøres og er derfor ikke indregnet i regnskabet.

#### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabernes bankmellemværender.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Bødtker Invest ApS og de øvrige søsterselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Selskabet er part i en igangværende voldgiftssag, som efter selskabets ledelse og advokats opfattelse, ikke får økonomiske konsekvenser for selskabet.

	2020	2019
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2020 stillet AB 92 garantier for i alt DKK 3.000.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.206, der giver pant i automobiler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 1.003.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 10.000 med pant i goodwill, lagre, driftsmider og simple fordringer, der samlet indgår i regnskabet med TDKK 22.567.
